

Prefeitura Municipal de Boninal – BA Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2017.

RESUMO DO CONTRATO Nº 118/2017 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017.

RESUMO DO CONTRATO Nº 119/2017 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2014 - VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014.



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2017

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de **Dispensa de Licitação nº 038/2017**. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços contábeis para transmissão das ECF – Escrituração Contábil Fiscal, ano base 2016 das Unidades Executoras das Escolas do Município de Boninal – BA e transmissão das DCTF 2012 a 2017 do Colégio Municipal de Boninal, CNPJ: 13.774.948/0001-46. **Contratada: ENFOQUE CONTABILIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.856.346/0000-40, com sede na Praça da Matriz, nº 20, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000. **Valor Global**: R\$2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.



RESUMO DO CONTRATO Nº 118/2017 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA — CEP 46.740-000

CONTRATADO: **ENFOQUE CONTABILIDADE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n° 10.856.346/0001-40, com sede na Praça da Matriz, nº 20, Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços contábeis para transmissão das ECF – Escrituração Contábil Fiscal, ano base 2016 das Unidades Executoras das Escolas do Município de Boninal – BA e transmissão das DCTF 2012 a 2017 do Colégio Municipal de Boninal, CNPJ: 13.774.948/0001-46.

FUDAMENTO LEGAL- art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Órgão: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura **Proj/Ativ.:** 2018 – Gestão das ações do Ensino Fundamental

Elemento: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Órgão: 02.04.000 – Secretaria de Educação e Cultura

Proj/Ativ.: 2046 - Manutenção da Educação Básica e Fundamental - Fundeb 40%

Elemento: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R\$2.230,00 (Dois Mil Duzentos e Trinta Reais)

VIGÊNCIA: de 06/07/2017 a 06/09/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/07/2017



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de **Dispensa de Licitação nº 039/2017**. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais Odontológicos, para suprir as necessidades dos PSFs do Município de Boninal - BA. **CONTRATADA: ODONTOMEDICENTER LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.950.411/0001-00, com sede na Av. Caraíbas, nº 165, Bairro Centro, Irecê / BA – CEP: 44900-000. **Valor Global**: R\$6.890,24 (sies mil oitocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos). A despesa teve como base no artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.



RESUMO DO CONTRATO Nº 119/2017 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2017

CONTRATANTE: **MUNICIPIO DE BONINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AURELIO FAGUNDES DE SOUZA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA — CEP 46.740-000

CONTRATADO: **ODONTOMEDICENTER LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n° 10.950.411/0001-00, com sede na Av. Caraíbas, nº 165, Bairro Centro, Irecê / BA – CEP: 44900-000.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais Odontológicos, para suprir as necessidades dos PSFs do Município de Boninal - BA.

FUDAMENTO LEGAL— art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Unidade: 02.07.001 – Fundo Municipal de Saúde

Elemento de despesa: 2.023 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - Rec.

Próprios 15%

Atividade: 33.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR GLOBAL: R\$6.890,24 (Sies Mil Oitocentos e Noventa Reais e Vinte e Quatro

Centavos)

VIGÊNCIA: de 06/07/2017 a 31/07/2017.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/07/2017



EXTRATO DO 9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 085/2014 - VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS N° 005/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: BG SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕES LTDA, situada à Rua Djalma Moreira Lopes, nº 61-A, CEP 46900-000 Bairro Nossa Senhora das Graças – Seabra - BA, inscrita no CNPJ sob nº 08.291.389/0001-83, aqui representada pelo Sr. Josenildo Jesus de Souza, maior, empresário, inscrito no CPF/MF nº 639.814.675-15 e na CI/RG n.º 0605264830 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Djalma Moreira Lopes, nº 64, CEP 46900-000 Bairro Nossa Senhora das Graças – Seabra - BA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo do Contrato nº 085/2014, por mais 120 (cento e vinte) dias, objetivando a continuidade para a execução das obras e através de vistoria pela coordenação de obras deste Município referente à execução de serviços de engenharia de pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial em Ruas das Localidades de Nova Colina e Cedro do Município de Boninal - BA, sob o regime de empreitada por Preço Global.

FUDAMENTO LEGAL— Art. 57, inc. I e § 1°, inciso II, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

DOTAÇÃO:

Órgão: 02.05.000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

Proj/Ativ.: 1.009 - Abertura e Pavimentação de Ruas e Logradouros

Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

VALOR GLOBAL: R\$367.199,75 (trezentos e sessenta e sete mil cento e noventa e

nove reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 21/07/2017 a 17/11/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/07/2017